Российская Федерация
Ростовская область
Целинский район
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018                                                 №211                          с. Лопанка
О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения

от 30.09.2013 №164
        В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 15.08.2013 №125/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лопанского сельского поселения и с Решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от  29.12.2018 №21 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 28.12.2017 №33 «О бюджете Лопанского сельского поселения Целинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация Лопанского сельского поселения,

 п о с т а н о в л я е т:

    Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 № 164 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории

Лопанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению.

1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                           М.В.Качарова
Проект вносит

инспектор по ЧС,ПБ и
 молодежной политики
Приложение

к постановлению

Администрации Лопанского

сельского поселения

от 29.12.2018 №211
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1
к постановлению Администрации Лопанского сельского поселения
от 30.09.2013 № 164 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории Лопанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы

раздела «Паспорт муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории Лопанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:
	Объемы и
источники

финансирования

Программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 538,0 рублей, в том числе:

2014 год – 159,3 тыс. рублей;

2015 год – 143,4тыс. рублей;

2016 год – 160,1 тыс. рублей;

2017 год – 15,6 тыс. рублей;

2018 год – 24,0 тыс. рублей;

2019 год – 17,5 тыс. рублей;

2020 год – 18,1 тыс. рублей;

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1

2014-2020 годы  383,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 132,3 тыс. рублей;

2015 год – 111,8 тыс. рублей;

2016 год – 139,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы –  71,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  17,0 тыс. рублей;

2015 год –  22,8 тыс. рублей;

2016 год –  10,1 тыс. рублей;

2017 год – 2,3 тыс. рублей;

2018 год – 13,0 тыс. рублей;

2019 год – 3,1 тыс. рублей;

2020 год –  3,1 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3 на 2014-2020 годы 83,4 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год –  8,8 тыс. рублей;

2016 год – 10,9 тыс. рублей;

2017 год – 13,3 тыс. рублей;

2018 год – 11,0 тыс. рублей;

2019 год – 14,4 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей.

2. Раздел 4  муниципальной программы изложить в редакции:

«Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в таблице № 3 приложения к муниципальной программе.

Информация о расходах местного бюджета представлена в таблице № 4 приложения к муниципальной программе.

Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 538,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 159,3 тыс. рублей;

2015 год – 143,4тыс. рублей;

2016 год – 160,1 тыс. рублей;

                                              2017 год – 15,6 тыс. рублей;

2018 год – 24,0 тыс. рублей;

2019 год – 17,5 тыс. рублей;

2020 год – 18,1 тыс. рублей;

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1  2014-2020 годы 383,2  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 132,3 тыс. рублей;

2015 год – 111,8 тыс. рублей;

2016 год – 139,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы –  71,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  17,0 тыс. рублей;

2015 год –  22,8 тыс. рублей;

2016 год –  10,1 тыс. рублей;

2017 год – 2,3 тыс. рублей;

2018 год – 13,0 тыс. рублей;

2019 год – 3,1 тыс. рублей;

2020 год –  3,1 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3  2014-2020 годы 83,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год –  8,8 тыс. рублей;

2016 год – 10,9 тыс. рублей;

                                               2017 год – 13,3 тыс.рублей;

2018 год – 11,0 тыс. рублей;

2019 год – 14,4 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на период после планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы утверждается решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой муниципальной программе статье расходов местного бюджета в соответствии с утвердившим муниципальную программу нормативным правовым актом Администрации Лопанского сельского поселения.

Муниципальная программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания Депутатов о бюджете Лопанского сельского поселения Целинского района на очередной финансовый год и плановый период.

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

Муниципальная программа, предлагаемая к финансированию начиная с очередного финансового года, а также внесение изменений в муниципальную программу в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период, подлежат утверждению Администрацией Лопанского
сельского поселения

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы

раздела «Паспорт подпрограммы №1 «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории Лопанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на 2014-2020 годы 383,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 132,3 тыс. рублей;

2015 год – 111,8 тыс. рублей;

2016 год – 139,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей.

  4. Раздел 4 подпрограммы №1 изложить в новой редакции:

«Раздел 4

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы – 383,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 132,3 тыс. рублей;

2015 год – 111,8 тыс. рублей;

2016 год – 139,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей.

.

  5. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы

раздела «Паспорт подпрограммы №2 «Пожарная безопасность» муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории Лопанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на 2014-2020 годы 71,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  17,0 тыс. рублей;

2015 год –  22,8 тыс. рублей;

2016 год –  10,1 тыс. рублей;

2017 год – 2,3 тыс. рублей;

2018 год – 13,0 тыс. рублей;

2019 год – 3,1 тыс. рублей;

                                              2020 год –  3,1 тыс. рублей 6.
 Раздел 4 подпрограммы №2 изложить в новой редакции:

«Раздел 4

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы – 71,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  17,0 тыс. рублей;

2015 год –  22,8 тыс. рублей;

2016 год –  10,1 тыс. рублей;

                                               2017 год – 2,3 тыс. рублей;

2018 год – 13,0 тыс. рублей;

2019 год – 3,1 тыс. рублей;

2020 год –  3,1 тыс. рублей.

7. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы

раздела «Паспорт подпрограммы №3 «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории Лопанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на 2014-2020 годы 83,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год –  8,8 тыс. рублей;

2016 год – 10,9 тыс. рублей;

                                               2017 год – 13,3 тыс.рублей;

2018 год – 11,0 тыс. рублей;

2019 год – 14,4 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей.

8. . Раздел 4 подпрограммы №3 изложить в новой редакции:

«Раздел 4

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы – 83,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год –  8,8 тыс. рублей;

2016 год – 10,9 тыс. рублей;

                                               2017 год – 13,3 тыс.рублей;

2018 год – 11,0 тыс. рублей;

2019 год – 14,4 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей.

9.Таблицы №3 и №4 изложить в редакции:
Таблица № 3

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципаль

ной
программмы, подпрограммы
муниципаль

ной
программы
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Наименование показателя

	Источник финансирования
	Ед. измер.
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории Лопанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Лопанского сельского поселения
	создание и содержание АСФ,

оснащение АСФ,

обучение КНС

по ГО и ЧС; Обеспечение первичных мер пожарной безопасности территорий населения; Изготовление знаков безопасности на водных объектах
	Местный бюджет
	тыс.руб.
	159,3
	143,4
	160,1
	15,6
	24,0
	17,5
	18,1

	всего
	тыс.руб.
	159,3
	143,4
	160,1
	15,6
	24,0
	17,5
	18,1

	Подпрограмма №1
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Лопанское сельское поселение
	создание и содержание АСФ

оснащение АСФ

обучение по ГО и ЧС

	межбюд

жетные трансферты

межбюджетные трансферты

межбюджетные трансферты

	тыс. руб.

тыс.руб.

тыс.руб.
	104,9
23,3

4,1
	81,8
23,3
6,7
	109,1
23,3

6,7

	всего

	132,3
	111,8
	139,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	Пожарная безопасность
	Администрация Лопанского сельского поселения
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности территорий населения
	местный бюджет
	тыс.руб.

	17,0
	22,8
	10,1
	2,3
	13,0
	3,1
	3,1

	всего

	тыс.руб.
	17,0
	22,8
	10,1
	2,3
	13,0
	3,1
	3,1

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Администрация Лопанского сельского поселения
	Изготовление знаков безопасности на водных объектах
	местный бюджет
	тыс.руб.

	10,0
	8,8
	10,9
	13,3
	11,0
	14,4
	15,0

	всего

	тыс.руб.
	10,0
	8,8
	10,9
	13,3
	11,0
	14,4
	15,0

Глава  Администрации Лопанского сельского поселения                                                                                      М.В.Качарова
Таблица № 4

Расходы

местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
Администрация Лопанского сельского поселения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории Лопанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	159,3
	143,4
	160,1
	15,6
	24,0
	17,5
	18,1

	местный бюджет
	159,3
	143,4
	160,1
	15,6
	24,0
	17,5
	18,1

	Подпрограмма

№ 1
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	всего
	132,3
	111,8
	139,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	132,3
	111,8
	139,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма

№ 2
	Пожарная безопасность
	всего
	17,0
	22,8
	10,1
	2,3
	13,0
	3,1
	3,1

	местный бюджет
	17,0
	22,8
	10,1
	2,3
	13,0
	3,1
	3,1

	Подпрограмма

№ 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	10,0
	8,8
	10,9
	13,3
	11,0
	14,4
	15,0

	местный бюджет
	10,0
	8,8
	10,9
	13,3
	11,0
	14,4
	15,0

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                                    М.В.Качарова